variable de adjudicación incrementándose la cantidad de móviles en un 20% respecto de
la cantidad original;

Que la Comisión de Preadjudicaciones sugiere la preadjudicación a
favor de “ESCOBAR S.A.C.I.F.I.” por el Renglón I: setenta y dos (72) camionetas por un
total de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y
CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 00/100 ($4.508.145.648,00), en
un todo de acuerdo a los fundamentos del Informe de Preadjudicación Nº 09/25 (fs. 372):
por cumplir con todo lo requerido en el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales,
en  el  Pliego  de  Bases  y  Condiciones  Particulares  y  en  las  especificaciones  ténicas

[...]

adjudícase  a  favor  de  “ESCOBAR  S.A.C.I.F.I.”  la  adquisición  de

SESENTA (60) camionetas 4x4 compactas identificables para patrullaje con destino a la
Policía  de la  Provincia  en un todo de acuerdo con el  Informe de Preadjudicación Nº
09/25,  por  la  suma total  de PESOS TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS
MILLONES  SETECIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  MIL  CUARENTA  CON  00/100
($3.756.788.040,00), conforme el siguiente detalle:

Renglón Cantidad Descripción Costo Unitario Total
I 60 Camioneta compacta doble cabina 4x4, 

identificable, equipada para patrullaje $62.613.134,00 $3.756.788.040,00

Total adjudicado $3.756.788.040,00

ARTÍCULO 2º: